941 Bruder 1901, s. 501–502: „Notandum. In ista die, videlicet Corporis Christi, debet monstrantia argentea 

deaurata cum cristallo, quam Dominus Johannes de Treveri, Canonicus Ecclesiae Moguntinae, dedit Ecclesiae 

praedictae in salutem animae suae, poni super altare Chori, et debet etiam in singulis stationibus portari, quibus 

Corpus Christi pro necessitatibus solet portari, prout superius in Coena Domini est scriptum […]. Nota, quod in 

Coena Domini debet servari Corpus Christi in sepulchro, in monstrantia argentea deaurata cum cristallo, quam 

Dominus Johannes de Treveri, Canonicus Ecclesiae Moguntinae, dedit Ecclesiae praedictae in laudem et 

honorem Domini nostri Jesu Christi, glorissae Virginis Mariae, beati Martini patroni Ecclesiae, et omnium 

sanctorum, in salutem animae suae, usque in sanctam diem Paschae; et tunc debet cum ceteris monstrantiis poni 

super altare Chori, et portari in singulis stationibus, quibus solet Corpus Christi portari.“ 
942 Guster 2009, s. 121–122. 
943 Gschwend 1965, s. 55–57: „Georgius Dei gratia Episcopus Brixinensis […] Die sancta Parasceven in 

memoriam mortis eiusdem Domini nostri Jhesu Christi et dominice eius sepulture, signum vivifice Crucis 

sepulcro imponi providit, ac statuit, ut in eius memoriam, qui pro nobis passus et crucifixus est, devotis mentibus 

adoremus, ac passionem eius gloriosam iugiter recolamus. Huius namque dominice passionis zelo, ut credimus, 

divinitus inspirati, dilecti in Christo consules oppidani et Incole oppidi Hallensis nostre diocesis quoddam 

ciborium sub forma sepulchri subtiliter elaboratum, ac hodie per munus nostre benedictionis benedictum et 

consecratum fieri ordinarunt, in quo christianum signum sancte crucis iuxta ritum sancte matris ecclesie reponi 

eadem die instituerunt, supplicantes humiliter, ut ad ampliorem Christi fidelium excitandam devocionem ipsis 

concedamus et indulgemus dignaremus, ut illis diebus, quibus huius signum sancte crucis in eodem ciborio seu 

sepulchro continetur, etiam sacratissimum eucharistie sacramentum in illud valeant collocare. Nos igitur […] ut 

huius eukaristie sacramentum reverenter et decenter per manus sacerdotum in dicto ciborio seu sepulchro 

ponatur ac ibidem collocatum ab ipsa die Parasceven usque ad diem Resurrectionis et ipsius signi sancte crucis 

elevationem adhibitur solempnitatibus et aliis congruis orationibus, ut est moris, consistat et permaneat […] 

Nos enim eisdem diebus, quibus ipsum sacramentum in dicto ciborio remanet collocatum […] christofidelibus